DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 18 wrzesnia 2020 r.

Poz. 1611

OBWIESZCZENIE
PREZESA RADY MINISTROW

z dnia 10 wrze$nia 2020 r.

w sprawie ogloszenia jednolitego tekstu rozporzadzenia Rady Ministrow w sprawie szczegélowych warunkéow
podwyzszania emerytur funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczenstwa Wewnetrznego, Agencji Wywiadu,
Stuzby Kontrwywiadu Wojskowego, Stuzby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego,

Strazy Granicznej, Biura Ochrony Rzadu, Stuzby Ochrony Panstwa, Panstwowej Strazy Pozarnej, Stuzby Celnej,
Stuzby Celno-Skarbowej i Stuzby Wi¢ziennej

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o oglaszaniu aktéw normatywnych i niektorych innych
aktow prawnych (Dz. U. z2019r. poz. 1461) oglasza si¢ w zalaczniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst
rozporzadzenia Rady Ministrow z dnia 4 maja 2005 r. w sprawie szczegétowych warunkow podwyzszania emerytur
funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczenstwa Wewnetrznego, Agencji Wywiadu, Strazy Granicznej, Biura Ochrony
Rzadu, Panstwowej Strazy Pozarnej i Stuzby Wigziennej (Dz. U. poz. 734), z uwzglednieniem zmian wprowadzonych:

1) rozporzadzeniem Rady Ministréw z dnia 10 pazdziernika 2012 r. zmieniajgcym rozporzadzenie w sprawie szczegolo-
wych warunkoéw podwyzszania emerytur funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczenstwa Wewnetrznego, Agencji
Wywiadu, Strazy Granicznej, Biura Ochrony Rzadu, Panstwowej Strazy Pozarnej i Stuzby Wigziennej (Dz. U. poz. 1205);

2) wyrokiem Trybunalu Konstytucyjnego z dnia 27 maja 2014 r. sygn. akt U 12/13 (Dz. U. poz. 736);

3) rozporzadzeniem Rady Ministrow z dnia 30 maja 2019 r. zmieniajagcym rozporzadzenie w sprawie szczegotowych
warunkow podwyzszania emerytur funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczenstwa Wewngtrznego, Agencji Wywia-
du, Stuzby Kontrwywiadu Wojskowego, Stuzby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Strazy
Granicznej, Biura Ochrony Rzadu, Panstwowej Strazy Pozarnej i Stuzby Wigziennej (Dz. U. poz. 1048).

2. Podany w zalaczniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporzadzenia nie obejmuje:

1) §2rozporzadzenia Rady Ministréw z dnia 10 pazdziernika 2012 r. zmieniajacego rozporzadzenie w sprawie szczegoto-
wych warunkow podwyzszania emerytur funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczenstwa Wewnetrznego, Agencji
Wywiadu, Strazy Granicznej, Biura Ochrony Rzadu, Panstwowej Strazy Pozarnej 1 Stuzby Wigziennej (Dz. U. poz. 1205),
ktory stanowi:

,»§ 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia.”;

2) § 2 rozporzadzenia Rady Ministrow z dnia 30 maja 2019 r. zmieniajagcego rozporzadzenie w sprawie szczegotowych
warunkow podwyzszania emerytur funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczenstwa Wewnetrznego, Agencji Wywiadu,
Stuzby Kontrwywiadu Wojskowego, Stuzby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Strazy
Granicznej, Biura Ochrony Rzadu, Panstwowej Strazy Pozarnej i Stuzby Wigziennej (Dz. U. poz. 1048), ktory stanowi:

,»$ 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem nastgpujacym po dniu ogloszenia.”.

Prezes Rady Ministrow: M. Morawiecki



Dziennik Ustaw -2- Poz. 1611

Zalacznik do obwieszczenia Prezesa Rady Ministrow
z dnia 10 wrzesnia 2020 r. (poz. 1611)

ROZPORZADZENIE
RADY MINISTROW

z dnia 4 maja 2005 r.

w sprawie szczegoélowych warunkéw podwyzszania emerytur funkcjonariuszy Policji,
Agencji Bezpieczenstwa Wewnetrznego, Agencji Wywiadu, Stuzby Kontrwywiadu Wojskowego,
Stuzby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Strazy Granicznej, Biura Ochrony Rzadu,
Shuzby Ochrony Panstwa, Panstwowej Strazy Pozarnej, Stuzby Celnej, Stuzby Celno-Skarbowej
i Sluzby Wieziennej D

Na podstawie art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji,
Agencji Bezpieczenstwa Wewngetrznego, Agencji Wywiadu, Stuzby Kontrwywiadu Wojskowego, Stuzby Wywiadu Woj-
skowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Strazy Granicznej, Strazy Marszatkowskiej, Stuzby Ochrony Panstwa,
Panstwowej Strazy Pozarnej, Stuzby Celno-Skarbowej i Stuzby Wigziennej oraz ich rodzin (Dz. U. z 2020 r. poz. 723)
zarzadza si¢, co nastgpuje:

§ 1.” Rozporzadzenie okresla szczegotowe warunki podwyzszania emerytur funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpie-
czenstwa Wewngtrznego, Agencji Wywiadu, Stuzby Kontrwywiadu Wojskowego, Stuzby Wywiadu Wojskowego, Cen-
tralnego Biura Antykorupcyjnego, Strazy Granicznej, Biura Ochrony Rzadu, Stuzby Ochrony Panstwa, Panstwowej Strazy
Pozarnej, Stuzby Celnej, Stuzby Celno-Skarbowej i Stuzby Wigziennej, zwanych dalej ,,funkcjonariuszami”.

§ 2. 1.” Emeryture podwyzsza si¢ o 2% podstawy wymiaru za kazdy rok shuzby peionej bezposrednio:

1)  w charakterze nurka i ptetwonurka, jezeli funkcjonariusz:

a) wykonujacy, w ramach obowiazkow stuzbowych, czynnosci nurka, ptetwonurka lub instruktora szkolenia ptetwo-
nurkow,

b) pehiacy shuzbg w jednostce nicobjgtej szkoleniem nurkowym, za zgoda przetozonych

— wykonal normg¢ roczng przebywania pod woda i w podwyzszonym cis$nieniu, okreslong w zalgczniku do rozporza-
dzenia;

2)" w zwalczaniu fizycznym terroryzmu, jezeli funkcjonariusz spetnia tacznie nastepujace warunki:

a)” nabyt uprawnienia i kwalifikacje do udzialu w dziataniach bojowych, realizowanych przez Centralny Pododdziat
Kontrterrorystyczny Policji ,,BOA” lub samodzielny pododdziat kontrterrorystyczny Policji, jednostke lub ko-
morke antyterrorystyczng Agencji Bezpieczenstwa Wewnetrznego lub przez Straz Graniczng, albo nabyl upraw-
nienia i kwalifikacje minera-pirotechnika,

b) brat udziat, w ramach obowigzkow stuzbowych, w dziataniach bojowych Policji, Agencji Bezpieczenstwa We-
wngtrznego, Strazy Granicznej lub w procesie szkolenia majacym na celu przygotowanie do takich dziatan, okres-
lonym przez Komendanta Gloéwnego Policji, Szefa Agencji Bezpieczenstwa Wewnetrznego lub Komendanta
Gtownego Strazy Granicznej.

2.9 Przepis ust. I pkt2 stosuje si¢ rowniez do policjantow, ktorzy przed dniem 5 kwietnia 2019 r. petnili stuzbe
w jednostkach i komoérkach antyterrorystycznych Policji.

Tytut w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 rozporzadzenia Rady Ministrow z dnia 30 maja 2019 r. zmieniajacego rozporzadzenie
w sprawie szczegdtowych warunkéw podwyzszania emerytur funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczenstwa Wewnetrznego,
Agencji Wywiadu, Stuzby Kontrwywiadu Wojskowego, Stuzby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Strazy
Granicznej, Biura Ochrony Rzadu, Panstwowej Strazy Pozarnej i Stuzby Wigziennej (Dz. U. poz. 1048), ktore weszto w zycie z dniem
7 czerwca 2019 r.

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 rozporzadzenia, o ktorym mowa w odnosniku 1.

Oznaczenie ust. 1 nadane przez § 1 pkt 3 lit. a rozporzadzenia, o ktorym mowa w odnos$niku 1.

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 rozporzadzenia Rady Ministrow z dnia 10 pazdziernika 2012 r. zmieniajgcego rozporzadzenie
w sprawie szczegotowych warunkow podwyzszania emerytur funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczenstwa Wewngtrznego, Agencji
Wywiadu, Strazy Granicznej, Biura Ochrony Rzadu, Panstwowej Strazy Pozarnej i Stuzby Wigziennej (Dz. U. poz. 1205), ktore weszto
w zycie z dniem 15 listopada 2012 r.

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 lit. b rozporzadzenia, o ktérym mowa w odnosniku 1.

Dodany przez § 1 pkt 3 lit. ¢ rozporzadzenia, o ktorym mowa w odnosniku 1.

2)
3)
4)

5)
6)



Dziennik Ustaw -3- Poz. 1611

1))

2)

3)

4)

5)

§ 3. Emerytur¢ podwyzsza si¢ o 1% podstawy wymiaru za kazdy rok shuzby petnionej bezposrednio:

w sktadzie personelu latajacego na samolotach i $migtowcach, jezeli funkcjonariusz wykonatl loty w wymiarze nie
mniejszym niz 40 godzin w ciagu tego roku;

w skladzie zatdg nawodnych jednostek ptywajacych, jezeli funkcjonariusz w ciggu tego roku petnit stuzb¢ na jednost-
kach ptywajacych w wymiarze nie mniejszym niz 60 dni, a stuzba ta byla potaczona z wyjSciem w morze przez okres
30 dni, co najmniej 6 godzin dziennie;

w charakterze skoczka spadochronowego, jezeli funkcjonariusz zajmujacy stanowisko:

a) skoczka w jednostce objetej szkoleniem spadochronowym wykonat w ciggu roku skoki spadochronowe przewi-
dziane w programie szkolenia jednostki,

b) instruktora spadochronowego wykonat skoki przewidziane w programie szkolenia jednostki dla instruktorow
spadochronowych, jednak nie mniej niz 20 skokéw w ciagu roku,

¢) skoczka spadochronowego lub instruktora spadochronowego petniacego czasowo stuzbe w jednostce nicobjgtej
szkoleniem spadochronowym wykonat w ciggu roku, za zgoda przetozonych, liczbe skokow, o ktérej mowa
wlit.aib;

w stuzbie wywiadowcze] za granica, jezeli funkcjonariusz wykonywat czynnosci operacyjno-rozpoznawcze lub kie-
rowatl wykonywaniem takich czynnosci;

w charakterze sapera, jezeli funkcjonariusz brat udziat w lokalizowaniu, rozpoznawaniu, transporcie, niszczeniu mate-
riatdbw wybuchowych lub neutralizacji urzadzen wybuchowych, w tym samodziatowych, lub ich atrap — co najmniej
przez 12 dni w ciggu roku; za stuzbe petniong w charakterze sapera uwaza si¢ réwniez wykonywanie czynnos$ci
w charakterze minera — pirotechnika lub pirotechnika.

§ 4. Emeryture podwyzsza si¢ 0 0,5% podstawy wymiaru za kazdy rok stuzby petnionej w warunkach szczegdlnie za-

grazajacych zyciu i zdrowiu, jezeli funkcjonariusz w czasie wykonywania obowigzkow stuzbowych:

1)” podejmowat, co najmniej 6 razy w ciagu roku, czynnosci operacyjno-rozpoznawcze lub dochodzeniowo-$ledcze albo

2)

3)

4)

interwencje w celu ochrony osob, mienia lub przywrocenia porzadku publicznego w sytuacjach, w ktorych istniato
bezposrednie zagrozenie zycia lub zdrowia;

uczestniczyl, co najmniej przez 30 dni w ciggu roku, w fizycznej ochronie 0séb lub mienia w warunkach, w ktorych
istniatlo bezposrednie zagrozenie zycia lub zdrowia;

brat bezposredni udziat w dziataniach ratowniczych, w tym ratowniczo-gasniczych, lub bezposrednio tymi dziatania-
mi na miejscu zdarzenia kierowal — co najmniej przez 30 dni w ciggu roku;

brat udziat, co najmniej przez 8 miesiecy w ciggu roku, w statym wypetnianiu zadan w zakresie bezposredniej ochro-
ny i opieki nad osadzonymi:
a) w oddziatach dla nosicieli wirusa HIV, dla osadzonych wymagajacych stosowania szczegdlnych srodkow leczniczo-

-wychowawczych i osadzonych szczegblnie niebezpiecznych w okresie do dnia 31 sierpnia 1998 r. lub

b) w oddziatach dla osadzonych niebezpiecznych i w oddziatach terapeutycznych dla skazanych z zaburzeniami
psychicznymi lub uposledzonymi umystowo, o ktérych mowa odpowiednio w art. 88 § 3 iart. 96 § 1 ustawy
z dnia 6 czerwca 1997 r. — Kodeks karny wykonawczy (Dz. U. z 2020 r. poz. 523 i 568) — po dniu 1 wrzesénia
1998 r.

§ 5.Y Emeryture podwyzsza sie 0 0,5% podstawy wymiaru za kazdy rozpoczety miesiac pehienia stuzby na froncie

w czasie wojny oraz w strefie dziatan wojennych:

)
2)
3)

w Sitach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej;
w sktadzie polskich kontyngentow do misji specjalnych organizacji migdzynarodowych;

w Biurze Ochrony Rzadu”;

7)

8)
9)

Utracit moc z dniem 3 czerwca 2014 r. w zakresie, w jakim stanowi o bezposrednim zagrozeniu zycia lub zdrowia, na podstawie wyroku
Trybunatu Konstytucyjnego z dnia 27 maja 2014 r. sygn. akt U 12/13 (Dz. U. poz. 736).

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 rozporzadzenia, o ktorym mowa w odnosniku 4.

Obecnie: Stuzbie Ochrony Panstwa na podstawie art. 347 ust. 1 12 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Stuzbie Ochrony Panstwa
(Dz. U. 22020 r. poz. 384 i1 695), ktora weszta w Zycie z dniem 1 lutego 2018 r.



Dziennik Ustaw -4 - Poz. 1611

3a)'” w Stuzbie Ochrony Panstwa;

4) w Agencji Wywiadu;

5)  w Shuzbie Kontrwywiadu Wojskowego;
6) w Shuzbie Wywiadu Wojskowego;

7' jezeli funkcjonariusz zostat oddelegowany do wykonywania zadan stuzbowych poza Policja, Agencja Bezpieczenstwa
Wewngtrznego, Agencja Wywiadu, Stuzbg Kontrwywiadu Wojskowego, Stuzbg Wywiadu Wojskowego, Straza Gra-
niczng, Biurem Ochrony Rzadu, Stuzba Ochrony Panstwa, Panstwowa Straza Pozarna, Stuzbg Celng, Stuzba Celno-
-Skarbowg i Stuzbg Wigzienng.

§ 6. (uchylony).'”

§ 6a.'” 1. Przepis § 2 pkt 2 stosuje si¢ do stuzby petionej w Agencji Bezpieczenstwa Wewnetrznego od dnia 1 czerwca
2005 r.

2. Przepisy rozporzadzenia stosuje si¢ do stuzby petnionej w:
1) Centralnym Biurze Antykorupcyjnym — od dnia 24 lipca 2006 r.;
2)  Shuzbie Kontrwywiadu Wojskowego i Stuzbie Wywiadu Wojskowego — od dnia 2 pazdziernika 2007 r.;
3)'" Shuzbie Celnej — od dnia 15 wrzesnia 1999 r. do dnia 28 lutego 2017 r.;
4)" Stuzbie Celno-Skarbowej — od dnia 1 marca 2017 r.;
5)'¥ Biurze Ochrony Rzadu — od dnia 30 marca 2001 r. do dnia 31 stycznia 2018 r.;
6)' Stuzbie Ochrony Pafistwa — od dnia 1 lutego 2018 .
3. Przepis § 5:
1) pkt4 stosuje si¢ do stuzby petnionej w Agencji Wywiadu od dnia 29 czerwca 2002 r.;
2) pkt 7 stosuje si¢ do stuzby petionej w Agencji Wywiadu od dnia 29 czerwca 2002 r. do dnia 23 pazdziernika 2002 r.

§ 7. Rozporzadzenie wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia'>.'®

10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)

Dodany przez § 1 pkt 4 lit. a rozporzadzenia, o ktorym mowa w odnosniku 1.

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 lit. b rozporzadzenia, o ktérym mowa w odnosniku 1.

Przez § 1 pkt 5 rozporzadzenia, o ktorym mowa w odnosniku 1.

Dodany przez § 1 pkt 5 rozporzadzenia, o ktorym mowa w odnosniku 4.

Dodany przez § 1 pkt 6 rozporzadzenia, o ktorym mowa w odnosniku 1.

Rozporzadzenie zostato ogloszone w dniu 17 maja 2005 r.

Niniejsze rozporzadzenie byto poprzedzone rozporzadzeniem Rady Ministrow z dnia 24 wrzesnia 2002 r. w sprawie szczegdtowych
warunkow podwyzszania emerytur funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczenstwa Wewnetrznego, Agencji Wywiadu, Strazy Gra-
nicznej, Biura Ochrony Rzadu, Panstwowej Strazy Pozarnej i Stuzby Wigziennej (Dz. U. poz. 1373), utrzymanym w mocy na pod-
stawie art. 21 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o zmianie ustawy o systemie ubezpieczen spotecznych oraz niektorych innych ustaw
(Dz. U. poz. 1609 i 2048), ktore utracito moc z dniem wejscia w Zycie niniejszego rozporzadzenia.



Dziennik Ustaw -5- Poz. 1611

Zatacznik do rozporzadzenia Rady Ministrow
z dnia 4 maja 2005 r.

NORMY ROCZNE PRZEBYWANIA POD WODA I W PODWYZSZONYM CISNIENIU
DLA NURKOW I PLETWONURKOW

Norma roczna nurkowan

Stanowiska/funkcje nurkowe
(w godz.)

Uwagi

1 2 3

W wykonywanej normie powinno by¢
70 szesciokrotnie nurkowanie do gigbokosci, na
ktoéra dopuszczony jest specjalista

Nurek, ptetwonurek i instruktor szkolenia
ptetwonurkow

Szef grupy (kompanii) nurkow

i pletwonurkow 60




	D20201611
	Obwieszczenie
	Prezesa Rady Ministrów
	z dnia 10 września 2020 r.
	w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków podwyższania emerytur funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu ...
	1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozporządzenia Rady Min...
	1) rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 października 2012 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków podwyższania emerytur funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Straży Granicznej, Biura...
	2) wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego z dnia 27 maja 2014 r. sygn. akt U 12/13 (Dz. U. poz. 736);
	3) rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 maja 2019 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków podwyższania emerytur funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, ...
	2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje:
	1) § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 października 2012 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków podwyższania emerytur funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Straży Granicznej, B...
	„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”;

	2) § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków podwyższania emerytur funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowe...
	„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”.

	Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki
	Rozporządzenie
	rady ministrów
	z dnia 4 maja 2005 r.
	w sprawie szczegółowych warunków podwyższania emerytur funkcjonariuszy Policji,  Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego,  Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, B...
	Na podstawie art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 18 lutego 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykoru...
	§ 1. ) Rozporządzenie określa szczegółowe warunki podwyższania emerytur funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straż...
	§ 2. 1. ) Emeryturę podwyższa się o 2% podstawy wymiaru za każdy rok służby pełnionej bezpośrednio:
	1) w charakterze nurka i płetwonurka, jeżeli funkcjonariusz:
	a) wykonujący, w ramach obowiązków służbowych, czynności nurka, płetwonurka lub instruktora szkolenia płetwonurków,
	b) pełniący służbę w jednostce nieobjętej szkoleniem nurkowym, za zgodą przełożonych
	– wykonał normę roczną przebywania pod wodą i w podwyższonym ciśnieniu, określoną w załączniku do rozporządzenia;

	2) ) w zwalczaniu fizycznym terroryzmu, jeżeli funkcjonariusz spełnia łącznie następujące warunki:
	a) ) nabył uprawnienia i kwalifikacje do udziału w działaniach bojowych, realizowanych przez Centralny Pododdział Kontrterrorystyczny Policji „BOA” lub samodzielny pododdział kontrterrorystyczny Policji, jednostkę lub komórkę antyterrorystyczną Agencj...
	b) brał udział, w ramach obowiązków służbowych, w działaniach bojowych Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Straży Granicznej lub w procesie szkolenia mającym na celu przygotowanie do takich działań, okreś- lonym przez Komendanta Głównego Pol...


	2. ) Przepis ust. 1 pkt 2 stosuje się również do policjantów, którzy przed dniem 5 kwietnia 2019 r. pełnili służbę w jednostkach i komórkach antyterrorystycznych Policji.
	§ 3. Emeryturę podwyższa się o 1% podstawy wymiaru za każdy rok służby pełnionej bezpośrednio:
	1) w składzie personelu latającego na samolotach i śmigłowcach, jeżeli funkcjonariusz wykonał loty w wymiarze nie mniejszym niż 40 godzin w ciągu tego roku;
	2) w składzie załóg nawodnych jednostek pływających, jeżeli funkcjonariusz w ciągu tego roku pełnił służbę na jednostkach pływających w wymiarze nie mniejszym niż 60 dni, a służba ta była połączona z wyjściem w morze przez okres 30 dni, co najmniej 6 ...
	3) w charakterze skoczka spadochronowego, jeżeli funkcjonariusz zajmujący stanowisko:
	a) skoczka w jednostce objętej szkoleniem spadochronowym wykonał w ciągu roku skoki spadochronowe przewidziane w programie szkolenia jednostki,
	b) instruktora spadochronowego wykonał skoki przewidziane w programie szkolenia jednostki dla instruktorów spadochronowych, jednak nie mniej niż 20 skoków w ciągu roku,
	c) skoczka spadochronowego lub instruktora spadochronowego pełniącego czasowo służbę w jednostce nieobjętej szkoleniem spadochronowym wykonał w ciągu roku, za zgodą przełożonych, liczbę skoków, o której mowa w lit. a i b;

	4) w służbie wywiadowczej za granicą, jeżeli funkcjonariusz wykonywał czynności operacyjno-rozpoznawcze lub kierował wykonywaniem takich czynności;
	5) w charakterze sapera, jeżeli funkcjonariusz brał udział w lokalizowaniu, rozpoznawaniu, transporcie, niszczeniu materiałów wybuchowych lub neutralizacji urządzeń wybuchowych, w tym samodziałowych, lub ich atrap ‒ co najmniej przez 12 dni w ciągu ro...

	§ 4. Emeryturę podwyższa się o 0,5% podstawy wymiaru za każdy rok służby pełnionej w warunkach szczególnie zagrażających życiu i zdrowiu, jeżeli funkcjonariusz w czasie wykonywania obowiązków służbowych:
	1) ) podejmował, co najmniej 6 razy w ciągu roku, czynności operacyjno-rozpoznawcze lub dochodzeniowo-śledcze albo interwencje w celu ochrony osób, mienia lub przywrócenia porządku publicznego w sytuacjach, w których istniało bezpośrednie zagrożenie...
	2) uczestniczył, co najmniej przez 30 dni w ciągu roku, w fizycznej ochronie osób lub mienia w warunkach, w których istniało bezpośrednie zagrożenie życia lub zdrowia;
	3) brał bezpośredni udział w działaniach ratowniczych, w tym ratowniczo-gaśniczych, lub bezpośrednio tymi działaniami na miejscu zdarzenia kierował ‒ co najmniej przez 30 dni w ciągu roku;
	4) brał udział, co najmniej przez 8 miesięcy w ciągu roku, w stałym wypełnianiu zadań w zakresie bezpośredniej ochrony i opieki nad osadzonymi:
	a) w oddziałach dla nosicieli wirusa HIV, dla osadzonych wymagających stosowania szczególnych środków leczniczo-wychowawczych i osadzonych szczególnie niebezpiecznych w okresie do dnia 31 sierpnia 1998 r. lub
	b) w oddziałach dla osadzonych niebezpiecznych i w oddziałach terapeutycznych dla skazanych z zaburzeniami psychicznymi lub upośledzonymi umysłowo, o których mowa odpowiednio w art. 88 § 3 i art. 96 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. ‒ Kodeks karny w...


	§ 5. ) Emeryturę podwyższa się o 0,5% podstawy wymiaru za każdy rozpoczęty miesiąc pełnienia służby na froncie w czasie wojny oraz w strefie działań wojennych:
	1) w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej;
	2) w składzie polskich kontyngentów do misji specjalnych organizacji międzynarodowych;
	3) w Biurze Ochrony Rządu );
	3a) ) w Służbie Ochrony Państwa;
	4) w Agencji Wywiadu;
	5) w Służbie Kontrwywiadu Wojskowego;
	6) w Służbie Wywiadu Wojskowego;
	7) ) jeżeli funkcjonariusz został oddelegowany do wykonywania zadań służbowych poza Policją, Agencją Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencją Wywiadu, Służbą Kontrwywiadu Wojskowego, Służbą Wywiadu Wojskowego, Strażą Graniczną, Biurem Ochrony Rządu, Służb...

	§ 6. (uchylony). )
	§ 6a. ) 1. Przepis § 2 pkt 2 stosuje się do służby pełnionej w Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego od dnia 1 czerwca 2005 r.
	2. Przepisy rozporządzenia stosuje się do służby pełnionej w:
	1) Centralnym Biurze Antykorupcyjnym ‒ od dnia 24 lipca 2006 r.;
	2) Służbie Kontrwywiadu Wojskowego i Służbie Wywiadu Wojskowego ‒ od dnia 2 października 2007 r.;
	3) ) Służbie Celnej – od dnia 15 września 1999 r. do dnia 28 lutego 2017 r.;
	4)14) Służbie Celno-Skarbowej – od dnia 1 marca 2017 r.;
	5)14) Biurze Ochrony Rządu – od dnia 30 marca 2001 r. do dnia 31 stycznia 2018 r.;
	6)14) Służbie Ochrony Państwa – od dnia 1 lutego 2018 r.

	3. Przepis § 5:
	1) pkt 4 stosuje się do służby pełnionej w Agencji Wywiadu od dnia 29 czerwca 2002 r.;
	2) pkt 7 stosuje się do służby pełnionej w Agencji Wywiadu od dnia 29 czerwca 2002 r. do dnia 23 października 2002 r.

	§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia ). )





